[image: image2.jpg]institutocidades

[image: image3.png]

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT

EDITAL COMPLEMENTAR No 00​4/2010

(Retificação e inclusão)
CONCURSO PÚBLICO
O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA, Estado do Mato Grosso, representado por seu Prefeito, Senhor JÚLIO CÉSAR DAVOLI LADEIA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, divulga retificação no EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2010 conforme segue:
ANEXO I -  Fica retificado no Quadro de Cargos,vagas para deficiente dos Grupos Ocupacionais I, II ,III  e  IV conforme abaixo:
DE:

	GRUPO OCUPACIONAL IV

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Assistente Social
	Curso Superior em Serviço Social e Registro Profissional
	08
	08
	01
	24
	40 h/s
	2.678,76
	26,00

	Psicólogo
	Curso superior em Psicologia e Registro Profissional
	08
	08
	01
	24
	40 h/s
	2.678,76
	26,00

	GRUPO OCUPACIONAL III

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Agente Administrativo II
	Ensino Médio Completo
	21
	20
	02
	63
	40 h/s
	907,51
	25,00

	Téc. De Enfermagem
	Ensino médio completo, Curso Técnico em Enfermagem e Registro Profissional
	28
	27
	03
	84
	40 h/s
	907,51
	25,00

	Agente de Fiscalização Transito
	Ensino Médio Completo
	08
	08
	01
	24
	40 h/s
	907,51
	25,00

	GRUPO OCUPACIONAL II

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Motorista
	Ensino fundamental completo
	24
	23
	02
	72
	40 h/s
	689,02
	24,00

	Recepcionista
	Ensino fundamental completo
	20
	19
	02
	60
	40 h/s
	689,02

	GRUPO OCUPACIONAL I

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Ajudante  Serviços Gerais
	Ensino Fundamental Incompleto
	38
	36
	04
	114
	40 h/s
	523,74
	23,00

PARA:

	GRUPO OCUPACIONAL IV

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Assistente Social
	Curso Superior em Serviço Social e Registro Profissional
	08
	07
	01
	24
	40 h/s
	2.678,76
	26,00

	Psicólogo
	Curso superior em Psicologia e Registro Profissional
	08
	07
	01
	24
	40 h/s
	2.678,76
	26,00

	GRUPO OCUPACIONAL III

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Agente Administrativo II
	Ensino Médio Completo
	21
	19
	02
	63
	40 h/s
	907,51
	25,00

	Téc. De Enfermagem
	Ensino médio completo, Curso Técnico em Enfermagem e Registro Profissional
	28
	25
	03
	84
	40 h/s
	907,51
	25,00

	Agente de Fiscalização  Transito
	Ensino Médio Completo
	08
	07
	01
	24
	40 h/s
	907,51
	25,00

	GRUPO OCUPACIONAL II

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Motorista
	Ensino fundamental completo
	24
	22
	02
	72
	40 h/s
	689,02
	24,00

	Recepcionista
	Ensino fundamental completo
	20
	18
	02
	60
	40 h/s
	689,02
	24,00

	GRUPO OCUPACIONAL I

	Cargo
	Habilitação
	Total de Vagas
	Vagas Ampla Disputa
	Vagas p/ Deficiente
	Cadastro Reserva
	CH*
	Venc. (R$)
	Taxa Inscrição (R$)

	Ajudante  Serviços Gerais
	Ensino Fundamental Incompleto
	38
	34
	04
	114
	40 h/s
	523,74
	23,00

3. DA INSCRIÇÃO- Fica alterado o período de inscrição conforme abaixo:

DE:
3.4. As inscrições serão efetuadas exclusivamente pela internet, no site www.institutocidades.org.br, durante o período das 8:00 horas do dia 03 de novembro de 2010,  até às 23 horas e 59 minutos do dia 10 de dezembro de 2010.
PARA:
3.4. As inscrições serão efetuadas exclusivamente pela internet, no site www.institutocidades.org.br, durante o período das 8:00 horas do dia 03 de novembro de 2010,  até às 23 horas e 59 minutos do dia 12 de dezembro de 2010.
DE:
	5. DO COMPROVANTE DA CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO

5.1. O candidato poderá acessar o site da organizadora www.institutocidades.org.br, a partir do dia 10 de dezembro de 2010, para imprimir a confirmação de sua inscrição, cabendo recurso nos termos do subitem 4.2.
PARA:

	5. DO COMPROVANTE DA CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO

5.1. O candidato poderá acessar o site da organizadora www.institutocidades.org.br, a partir do dia 20 de dezembro de 2010, para imprimir a confirmação de sua inscrição, cabendo recurso nos termos do subitem 4.2.
	6. DA INSCRIÇÃO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA- Fica incluído o item 6.1.5  conforme  abaixo:

6.1.5. O percentual de vagas para pessoas deficientes se estende ao cadastro de reservas, exceto às vagas que já estejam preenchidas no quadro funcional do município.
	6. DA INSCRIÇÃO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA- Fica alterado o percentual  das vagas ofertadas conf. Abaixo:

DE:

6.1.1. Na aplicação deste percentual serão desconsideradas as partes decimais inferiores a 0,5 (cinco décimos) e arredondadas aquelas iguais ou superiores a tal valor;
PARA:

6.1.1. Na aplicação deste percentual serão consideradas as partes decimais superiores a 0,7 (sete décimos).
Tangará da Serra 06 de Dezembro de 2010

JÚLIO CESAR DAVOLI LADEIA

Prefeito Municipal

[image: image1.png]

PAGE
1
www.institutocidades.org.br